（四）报告期内股东权益的变动情况   （单位：人民币元）

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 增长百分比%

股  本 487,644,320.00 146,293,296.00 633,937,616.00 30.00

资本公积 1,240,467,028.37 97,528,864.00 1,142,938,164.37 -7.86

盈余公积 20,224,027.91 12,988,892.27 33,212,920.18 64.23

法定公益金 - - - - -

未分配利润 104,764,071.55 128,983,982.35 67,605,056.11 166,142,997.79 58.59

少数股东权益 33,379,602.08 101,442,458.36 2,626,150.66 132,195,909.78 296.04

股东权益合计 1,886,479,049.91 389,708,628.98 167,760,070.77 2,108,427,608.12 11.77

重庆渝开发股份有限公司   2008 年年度报告正文

 7

【注】股东权益变动原因说明：

1、股本的增加主要系公司 2007 年度利润分配方案实施以 2007 年 12 月 31 日的总股本

487,644,320 股为基础，向全体股东按每 10 股送 1 股，同时用资本公积向全体股东按 10 股转增 2

股的比例转增股本所致。

2、资本公积的减少主要系公司 2007 年度利润分配方案实施以 2007 年 12 月 31 日的总股本

487,644,320 股为基础，用资本公积向全体股东按 10 股转增 2 股所致。

3、盈余公积的增加主要系公司以 2008 年净利润为基础按 10%提取盈余公积金所致。

4、未分配利润的减少主要系公司以分配 2007 年股票股利、现金股利、提取 2008 年度盈余公

积金所致。未分配利润的增加系公司 2008 年实现净利润而未实施利润分配所致。

5、少数股东权益的增加系公司 2008 年转让子公司股权所致；少数股东权益的减少系由于控股

子公司 2008 年净利润亏损所致。

第四节  股本变动及股东情况

（一）公司股本变动情况

1、公司股份变动情况表   （ 单位：股）

本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条

件股份
395，242，763 81.051  39,524,276 79,048,553 0 118,572,829 513,815,592 81.051

1、国家持股

2、国有法

人持股
388,512,995 79.671  38,851,299 77,702,599 1,110,546 117,664,444 506,177,439 79.847

3、其他内

资持股
6,729,768 1.38  672,977 1,345,954 -1,110,546 908,385 7,638,153 1.204

其中：境内法

人持股
6,729,768 1.380  672,977 1,345,954 -1,110,546 908,385 7,638,153 1.204

境内自然

人持股(高管

股份)

４、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件股份
92,401,557 18.949  9,240,156 18,480,311 27,720,467 120,122,024 18.949

1 人民币普通

股
92,401,557 18.949  9,240,156 18,480,311 27,720,467 120,122,024 18.949

重庆渝开发股份有限公司   2008 年年度报告正文

 8

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 487,644,320 100  48,764,432 97,528,864 0 146,293,296 633,937,616 100

【注】股份变动情况说明:

2008 年 4 月 1 日,公司实施 2007 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，公司以总股本

487,644,320 股为基数，向全体股东每 10 股送 1股红股，以资本公积金每 10 股转增 2 股后，致公

司股份发生变动,公司总股本由 487,644,320 股增至 633,937,616 股。

2、限售股份变动情况表

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数

限售

原因

解除限售

日期

77,182,995 0 24,265,444 101,448,439 股改承诺 2008 年 12 月 1 日

重庆市城市建设投资公司

311,330,000 0 93,399,000 404,729,000
定向增发

承诺
2010 年 01 月 25 日

中国银河投资管理有限公司 4,680,000 0 293,454 4,973,454 股改方案 2007 年 12 月 1 日

深圳市信诚投资有限公司 2,049,768 0 614,931 2,664,699 股改方案 尚未解除限售条件

合计 395,242,763 0 118,572,829 513,815,592 － －

【注】限售股份变动情况说明:

（1）重庆市城市建设投资公司因本公司 2007 年度利润分配每 10 股送 1 股转增 2 股,2008 年

12 月 30 日中国银河投资管理有限公司偿还股改对价 1,110,546 股,本年度增加限售股数为

117,664,444 股。该股东年末持有本公司限售股数为 506,177,439 股。

（2）中国银河投资管理有限公司（原中国银河证券有限责任公司）因本公司 2007 年度利润分

配每 10 股送 1 股转增 2 股，本年度增加限售股数为 1，404，000 股；2008 年 12 月 30 日偿还重庆

市城市建设投资公司代为垫付的股改对价 1,110,546 股后，实际增加限售股数为 293,454 股，该股

东年末持有本公司限售股数为 4,973,454 股。

（3）深圳市信诚投资有限公司因本公司 2007 年度利润分配每 10 股送 1股转增 2 股,，本年度

增加限售股数股 614,931 股， 该股东年末持有本公司限售股数为 2,664,699 股。

3、证券发行与上市情况

（1）至本报告期末为止的前三年公司发行股票及其衍生证券情况

2006 年 12 月 29 日，中国证券监督管理委员会以《关于核准重庆渝开发股份有限公司向重庆市

重庆渝开发股份有限公司   2008 年年度报告正文